³ Գրոնիկոն ժամանակական (vel, ut alibi legimus, ժամանակաւոր). Ex his duabus vocibus, secunda Armena videtur accommodata ab Interprete nostro, ut primam vocem Gr. *Χρονικός* explicet. utraque enim est *temporalis*.

⁴ Secundum vocat *Opus*, Chronicon Canonem, respectu, ut patet, Primi hujus Chrono-

(ՏՐԱԳՆԻԼՅԻՆՈՅ.)

(CHALDAEORUM.)

[[Իրպէս քաղքեայտ ժամանակաբերն , 'ե
Բալճալճի աղբիւստերեայ . ե լան գրոց
քաղքեայտոց , ե լան առաջին Բաժանու-
րութեան նոցա :

Quomodo Chaldaei Chronographiam
prodant, ex Polyhistore Alexandro:
nec non de scriptis Chaldaeorum, pri-
moque ipsorum regno .

Օրայս՝ բերոսոս յառաջնում մու-
տենին պատմեաց , ե յերկրորդումն
գլխաւորսն մի ըստ միոջէ յօրինեալ
գրեաց : [[Իրպէս նա ասէ , թէ նաբո-
նասսարոս կայր 'ի ժամանակին Թա-
գաւոր : Ս) Թագաւորացն անուանա
գումարեւ զումարէ լոկ , բայց ըզ-
գործս ինչ նոցա ոչինչ ճշդիւ պատ-
մէ , կամ թէ չառնէ իսկ արժանի
յիշելոյ , եթէ անտի թիւ Թագա-

» Haec Berosus primo volumine
enarravit ², et secundo singulos re-
ges disponens conscripsit . Prout ille
dicit, quod Nabonassarus eo tempo-
re rex erat ³ . Nomina regum colligens,
ntique colligit tantum, gesta ve-
ro nulla accurate refert; vel nec me-
moratu dignum reputat, ut exinde nu-
merus regum exponeretur: incipitque
in hunc modum scribere ⁴ . Apollo-

(Syncell. apud Scalig.)

Ταῦτα Βηρωσσός ἐν τῇ πρώτῃ φάσκει. ἐν δὲ τῇ δευτέρῃ τοὺς
βασιλεῖς

logici Sermonis; qua ratione et nos plerumque
denominavimus Primam, et Secundam partem:
sicut et alii ante nos fecerant cum Scaligero,
quamvis ipsi caruerint prima hae parte. Hic ergo
obiter animadvertite, hoc ipso Eusebii dicto
funditus everti eorum sententiam, qui hoc Chroni-
con in duas esse partes divisum negabant. ut
diximus in Praefat. §. V.

1 Primum hoc caput praesentis operis est, ut
et infra nominatur etiam ab auctore. Sed quum
nullam habuerit Codex capitulorum divisionem,
non sumus ausi, vel in textu, vel in margine
designare numeros singulis capitibus congruentes.

2 Initium hujus periochae quodam modo cer-
nitur in fragmentis Graecis paulo post adducen-
dis: ut in illo Ταῦτα μὲν ὁ Βηρωσσός ἱστορίσει.
et in altero Ταῦτα . . . ἐν τῇ πρώτῃ φάσκει.
ἐν δὲ τῇ δευτέρῃ τοὺς δέκα βασιλεῖς. etc. In-
terim vero diligenter attendendum, citari hic ab
Eusebio Alexandrum Polyhistorem, qui scilicet
Polyhistor utitur testimonio Berosi Chaldaei;

idque, ut videtur, duplici modo: nunc Berosi
ipsius verba laudans, nunc vero Apollodorum ad-
ducens testem: ita tamen, ut clare minime pa-
teat, quae sermonis pars ad illum, quaeque ad
hunc pertineat.